	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 38-2017

	Од 18.09 до 25.09.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3730
	3538
	3561
	1043
	11872
	7955
	76,9 %
	574,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	787
	469
	876
	415
	2547
	1904
	16,5 %
	123,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	302
	243
	373
	103
	1021
	1036
	6,6 %
	49,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4819
	4250
	4810
	1561
	15440
	10897
	100 %
	747,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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0

100

200

300

400

500

600

2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22 2017-24 2017-26 2017-28 2017-30 2017-32 2017-34 2017-36 2017-38

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22 2017-24 2017-26 2017-28 2017-30 2017-32 2017-34 2017-36 2017-38

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22 2017-24 2017-26 2017-28 2017-30 2017-32 2017-34 2017-36 2017-38

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 

треска

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22 2017-24 2017-26 2017-28 2017-30 2017-32 2017-34 2017-36 2017-38

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	272
	270
	264
	81
	887
	747
	75,5 %
	481,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	21
	53
	36
	162
	136
	13,8 %
	87,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	64
	29
	29
	4
	126
	129
	10,7 %
	68,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	388
	320
	346
	121
	1175
	1013
	100 %
	637,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	178
	229
	75
	637
	517
	77,8 %
	579,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	20
	34
	35
	117
	113
	14,3 %
	106,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	12
	26
	10
	65
	78
	7,9 %
	59,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	200
	210
	289
	120
	819
	709
	100 %
	744,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	302
	332
	313
	81
	1028
	779
	72,1 %
	584,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	56
	128
	29
	317
	249
	22,2 %
	180,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	15
	33
	9
	81
	77
	5,7 %
	46,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	430
	403
	474
	119
	1426
	1106
	100 %
	810,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	305
	280
	316
	90
	991
	796
	84,1 %
	652,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	36
	52
	20
	163
	171
	13,8 %
	107,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	11
	4
	25
	37
	2,1 %
	16,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	365
	321
	379
	114
	1179
	1004
	100 %
	776,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	282
	225
	223
	69
	799
	468
	75,7 %
	687,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	50
	76
	32
	225
	160
	21,3 %
	193,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	11
	9
	2
	31
	54
	2,9 %
	26,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	358
	286
	308
	103
	1055
	684
	100 %
	907,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1240
	1214
	1203
	315
	3972
	2436
	78,1 %
	64,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	246
	181
	287
	141
	855
	567
	16,8 %
	13,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	62
	69
	104
	26
	261
	251
	5,1 %
	4,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1548
	1464
	1594
	482
	5088
	3255
	100 %
	82,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	303
	235
	245
	60
	843
	409
	79,8 %
	838,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	18
	47
	14
	151
	112
	14,3 %
	150,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	11
	30
	12
	62
	52
	5,9 %
	61,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	384
	264
	322
	86
	1056
	574
	100 %
	1049,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	51
	36
	72
	19
	178
	235
	69,3 %
	167,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	11
	30
	9
	63
	60
	24,5 %
	59,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	7
	2
	16
	37
	6,2 %
	15,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	66
	52
	109
	30
	257
	333
	100 %
	241,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	496
	378
	332
	108
	1314
	801
	70,4 %
	412,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	44
	75
	59
	268
	196
	14,4 %
	84,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	93
	72
	97
	23
	285
	233
	15,3 %
	89,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	679
	494
	504
	190
	1867
	1231
	100 %
	586,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	324
	390
	364
	145
	1223
	763
	80,6 %
	650,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	32
	94
	40
	226
	135
	14,9 %
	120,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	14
	27
	11
	69
	86
	4,5 %
	36,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	401
	436
	485
	196
	1518
	985
	100 %
	807,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 38-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	34
	9
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	163
	30
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	831
	278
	0
	0
	78
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	570
	150
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	650
	149
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Скопје Север
	806
	212
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	1033
	179
	0
	0
	87
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	913
	165
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Гостивар
	629
	162
	0
	0
	195
	0
	0
	0

	Tетово
	685
	106
	0
	0
	90
	0
	0
	0

	Битола
	579
	72
	0
	0
	124
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	13
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	167
	59
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	128
	22
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Берово
	107
	10
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Делчево
	93
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	295
	48
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	126
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	154
	20
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Охрид
	387
	53
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Струга
	450
	90
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kрушево
	12
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	47
	19
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Прилеп
	740
	202
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Пробиштип
	42
	3
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Радовиш
	200
	37
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Штип
	601
	111
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Струмица
	172
	61
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Валандово
	6
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	303
	62
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Кавадарци
	356
	91
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	121
	15
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Велес
	443
	58
	0
	0
	15
	0
	0
	0
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